[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.02.2022
№ 95

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в муниципальную программу «Культура города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми
от 20.10.2021 № 919

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми,
постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Культура города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 919 (в ред. от 29.12.2021 № 1257).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Глава города Перми                                                                                         А.Н. Дёмкин

13

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 16.02.2022 № 95

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Культура города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 919

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год
план
	2023 год
план
	2024 год
план
	2025 год
план
	2026 год
план

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	1 878 540,30429
	[bookmark: _Hlk90027647]1 749 317,100
	[bookmark: _Hlk90027687]1 516 618,400
	1 611 325,200
	1 611 325,200

	бюджет города Перми
	1 623 091,100
	1 687 933,800
	1 470 118,400
	1 611 325,200
	1 611325,200

	бюджет Пермского края
	54 978,08024
	45 345,900
	46 500,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	200 471,12405
	16 037,400
	0,000
	0,000
	0,000

	подпрограмма 1.1, всего
(тыс. руб.), в том числе
	241 111,400
	340 240,600
	157 957,300
	161 868,800
	161 868,800

	бюджет города Перми
	206 260,200
	278 857,300
	111 457,300
	161 868,800
	161 868,800

	бюджет Пермского края
	27 088,500
	45 345,900
	46 500,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	7 762,700
	16 037,400
	0,000
	0,000
	0,000

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	829 759,200
	798 852,900
	798 852,900
	831 060,100
	831 060,100

	бюджет города Перми
	829 759,200
	798 852,900
	798 852,900
	831 060,100
	831 060,100

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	319 630,600
	145 722,900
	95 512,900
	145 743,500
	145 743,500

	бюджет города Перми
	111 304,200
	145 722,900
	95 512,900
	145 743,500
	145 743,500

	бюджет Пермского края
	27 276,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	181 050,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	подпрограмма 1.4, всего (тыс. руб.), в том числе
	477 551,60429
	454 080,100
	453 874,700
	461 964,600
	461 964,600

	бюджет города Перми
	465 280,00
	454 080,100
	453 874,700
	461 964,600
	461 964,600

	бюджет Пермского края
	613,58024
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	11 658,02405
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	подпрограмма 1.5, всего (тыс. руб.), в том числе
	10 487,500
	10 420,600
	10 420,600
	10 688,200
	10 688,200

	бюджет города Перми
	10 487,500
	10 420,600
	10 420,600
	10 88,200
	10 688,200

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Создание условий для творческой и профессиональной самореализации населения» муниципальной программы «Культура города Перми» строку 1.2.1.1.3.1 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.3.1
	Количество учреждений, в которых проводятся мероприятия по повышению заработной платы
	ед.
	6
	-
	-
	-
	-
	муниципальные учреждения, подведомственные ДКМП
	бюджет города Перми
	2 759,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3 «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры» муниципальной программы «Культура города Перми»:
3.1. дополнить строками 1.3.1.2.2, 1.3.1.2.2.1, «Итого по мероприятию 1.3.1.2.2, в том числе по источникам финансирования» следующего содержания:
	1.3.1.2.2
	Иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

	1.3.1.2.2.1
	Переоснащены муниципальные библиотеки по модельному стандарту
	ед.
	2
	-
	-
	-
	-
	МБУК «ОМБ»
	бюджет Российской Федерации
	10 000, 000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по мероприятию 1.3.1.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет Российской Федерации
	10 000, 000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

3.2. строку «Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования
	итого
	121 528,
000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	5 576,
400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	115 951,
600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

3.3. строки «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	319 630,600
	145 722, 900
	95 512, 900
	145 743, 500
	145 743,
500

	бюджет города Перми
	111 304,200
	145 722, 900
	95 512, 900
	145 743, 500
	145 743,
500

	бюджет Пермского края
	27 276,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	181 050,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	итого
	319 630,600
	145 722, 900
	95 512, 900
	145 743, 500
	145 743,
500

	бюджет города Перми
	111 304,200
	145 722, 900
	95 512, 900
	145 743, 500
	145 743,
500

	бюджет Пермского края
	27 276,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	181 050,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.4 «Одаренные дети города Перми» муниципальной программы «Культура города Перми»:
4.1. строки 1.4.1.1.7.1, «Итого по мероприятию 1.4.1.1.7, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.4.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.4.1.1.7.1
	[bookmark: _Hlk84432221]количество
МАУ ДО, обновивших музыкальные инструменты, учебные пособия, натурный фонд, сценические костюмы, оборудование
	ед.
	1
	1
	1
	2
	2
	муниципальные учреждения, подведомственные ДКМП
	бюджет города Перми
	1 776,
70279
	2 560,
000
	2 560,
000
	2 560,
000
	2 560,
000

	Итого по мероприятию 1.4.1.1.7, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1 776,
70279
	2 560,
000
	2 560,
000
	2 560,
000
	2 560,
000

	Итого по основному мероприятию 1.4.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	464 496,
70279
	454 080,
100
	453 874,
700
	461 964,
600
	461 964,
600

[bookmark: _Hlk93996470]
4.2. дополнить строками 1.4.1.2, 1.4.1.2.1, 1.4.1.2.1.1, «Итого по мероприятию 1.4.1.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.4.1.2, в том числе по источникам финансирования» следующего содержания:
	[bookmark: _Hlk93997021]1.4.1.2
	[bookmark: _Hlk94003312]Федеральный проект «Культурная среда»

	[bookmark: _Hlk94003344]1.4.1.2.1
	Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами)

	[bookmark: _Hlk95390739]1.4.1.2.1.1
	Оснащены образовательные учреждения в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами
	ед.
	3
	-
	-
	-
	-
	муниципальные учреждения, подведомственные ДКМП
	бюджет города Перми
	783,29721

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	613,58024
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	11 658, 02405
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по мероприятию 1.4.1.2.1, в том числе по источникам финансирования

	13 054, 90150
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет города Перми
	783,29721

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	613,58024
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	11 658, 02405
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по основному мероприятию 1.4.1.2, в том числе по источникам финансирования

	13 054, 90150
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет города Перми
	783,29721

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	613,58024
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	11 658, 02405
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4.3. строки «Итого по задаче 1.4.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.4.1, в том числе по источникам финансирования

	477 551,60429
	454 080,100
	453 874,700
	461 964,600
	461 964,600

	бюджет города Перми
	465 280,00
	454 080,100
	453 874,700
	461 964,600
	461 964,600

	бюджет Пермского края
	613,58024
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	11 658,02405
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования

	477 551,60429
	454 080,100
	453 874,700
	461 964,600
	461 964,600

	бюджет города Перми
	465 280,00
	454 080,100
	453 874,700
	461 964,600
	461 964,600

	бюджет Пермского края
	613,58024
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	11 658,02405
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

5. В приложении 2 строку 1.2.1.1.3.1 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.3.1
	Мероприятия по повышению оплаты труда
	муниципальные учреждения, подведомственные ДКМП
	01.10.2022
	31.12.2022
	количество учреждений, в которых проводятся мероприятия по повышению заработной платы
	ед.
	6
	бюджет города Перми
	2 759,600

6. В приложении 3:
6.1. дополнить строками 1.3.1.2.2, 1.3.1.2.2.1, «Итого по мероприятию 1.3.1.2.2, в том числе по источникам финансирования» следующего содержания:
	1.3.1.2.2
	Иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

	1.3.1.2.2.1
	Организация переоснащения муниципальных библиотеки по модельному стандарту
	МБУК «ОМБ»
	01.01.2022
	31.12.2022
	Переоснащены муниципальные библиотеки по модельному стандарту
	ед.
	2
	бюджет Российской Федерации
	10 000,000

	Итого по мероприятию 1.3.1.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет Российской Федерации
	10 000,000

6.2. строку «Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования
	итого
	121 528,
000

	бюджет Пермского края
	5 576,
400

	бюджет Российской Федерации
	115 951,
600

6.3. строки «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	319 630,600

	бюджет города Перми
	111 304,200

	бюджет Пермского края
	27 276,000

	бюджет Российской Федерации
	181 050,400

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	итого
	319 630,600

	бюджет города Перми
	111 304,200

	бюджет Пермского края
	27 276,000

	бюджет Российской Федерации
	181 050,400

7. В приложении 4:
7.1. строки 1.4.1.1.7.1, «Итого по мероприятию 1.4.1.1.7, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.4.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk88656715]1.4.1.1.7.1
	Приобретение музыкальных инструментов, учебных пособий, натурного фонда, сценических костюмов, оборудования
	муниципальные учреждения, подведомственные ДКМП
	01.01.2022
	31.12.2022
	количество МАУ ДО, обновивших музыкальные инструменты, учебные пособия, натурный фонд, сценические костюмы, оборудование
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	1 776,
70279

	Итого по мероприятию 1.4.1.1.7, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1 776,
70279

	Итого по основному мероприятию 1.4.1.1, в том числе по источникам финансирования

	464 496, 70279

	бюджет города Перми
	464 496, 70279

7.2. дополнить строками 1.4.1.2, 1.4.1.2.1, 1.4.1.2.1.1, «Итого по мероприятию 1.4.1.2.1., в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.4.1.2, в том числе по источникам финансирования» следующего содержания:
	1.4.1.2
	Федеральный проект «Культурная среда»

	1.4.1.2.1
	Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами)

	[bookmark: _Hlk95390764]1.4.1.2.1.1
	Организация оснащения образовательных учреждений в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами
	муниципальные учреждения, подведомственные ДКМП
	01.01.2022
	31.12.2022
	оснащены образовательные учреждения в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами
	ед.
	3
	бюджет города Перми
	783,29721

	бюджет Пермского края
	613,58024

	бюджет Российской Федерации
	11 658,02405

	Итого по мероприятию 1.4.1.2.1, в том числе по источникам финансирования

	13 054,90150

	бюджет города Перми
	783,29721

	бюджет Пермского края
	613,58024

	бюджет Российской Федерации
	11 658,02405

	Итого по основному мероприятию 1.4.1.2, в том числе по источникам финансирования

	13 054,90150

	бюджет города Перми
	783,29721

	бюджет Пермского края
	613,58024

	бюджет Российской Федерации
	11 658,02405

7.3. строки «Итого по задаче 1.4.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.4.1, в том числе по источникам финансирования

	477 551, 60429

	бюджет города Перми
	465 280,
00

	бюджет Пермского края
	613,
58024

	бюджет Российской Федерации
	11 658, 02405

	Всего по подпрограмме 1.4, в том числе по источникам финансирования

	477 551, 60429

	бюджет города Перми
	465 280,
00

	бюджет Пермского края
	613,
58024

	бюджет Российской Федерации
	11 658, 02405

image1.png

image2.wmf